
HORTIFARM
JARNÍ ZAHRADNICKÉ TRHYJA

R
N

Í E
TA

PA

2 0 1 3

www.flora-ol.cz

9−18 HODIN / VÝSTAVIŠTĚ FLORA OLOMOUC

PŘIJĎTE SE POTĚŠIT KRÁSOU JARNÍCH KVĚTIN!

2 5 . – 2 8 . d u b n a 2 0 1 3



Letní scéna u jezírka s fontánou
Hala B: − téma výstavy oslavy 440. výročí založení Univerzity Palackého

v Olomouci – květinové pojednání osmi fakult nejstarší univerzity na Moravě, na 6000 kusů balkónovek − muškátů, petunií, voskovek, fuchsií, salvií,
řezaných i hrnkových květin, okrasných stromů a keřů.

a jeho členů. k příležitosti oslav 440. výročí založení Univerzity Palackého
v Olomouci. Prezentace českých, slovenských, polských firem a odborných škol.

Letní scéna
Exteriér hala B: Velká expozice 5000 kusů cibulových a hliznatých rostlin z Holandska − narcisy, tulipány, hyacinty, modřence.

Expozice rododendronů, masožravek, kaktusů a sukulentů, skalniček, vřesů, okrasných stromů a keřů, Keltský stromový horoskop, expozice
okrasných kamenů a posezení v čajovně s výstavou bonsají a poradnou.

Pavilon E: Posezení v cukrárně obklopené výstavou orchidejí s odbornou poradnou, expozice českých a slovenských zahradnických firem, stánky periodik
zahradnických časopisů.

Pavilon G: květin, zeleniny, semen, školkařských výpěstků a zahradnických pomůcek.
− veletrh drobné zahradní mechanizace, pomůcek a potřeb pro zahradníky a zahrádkáře.

Pavilon H: − dominantou pavilonu se pro děti stane bludiště se zajímavými kvízy. Návštěvníci dále uvidí
hlavní expozici narcisů na vodní ploše, expozici bylinek a skalniček. Nebude chybět ani tradiční soutěž expozic zahradnických škol a druhé kolo
Floristické soutěže ČZS okresního kola Územního sdružení ČZS Olomouc. Ochutnávka vín bude opět doprovázena hrou na cimbál.

− palmový, kaktusový, tropický a subtropický − exotické rostliny a živočichové, poradna k pokojovým rostlinám.

Expozice českých a zahraničních zahradnických firem „Vivat Academia“

Expozice Svazu květinářů a floristů ČR Soutěž v aranžování květin

JARNÍ ZAHRADNICKÉ TRHY
HORTIFARM
Společná expozice Českého zahrádkářského svazu

Sbírkové skleníky

HORTIFARM 2013
34. mezinárodní zahradnická výstava a veletrh

20. veletrh drobné zahradní mechanizace, pomůcek a potřeb pro zahradníky a zahrádkáře

FLORA OLOMOUC 2013, jarní etapa

Smetanovy sady: Zelený areál všech tří parků nabídne návštěvníkům příjemný odpočinek a posezení pod korunami stromů.
na plochách u pavilonů E, G, H a jezírka s fontánou, nově zrekonstruovaná druhá část Rudolfovy aleje

s posezením u hudebního altánku s doprovodným programem.
− prodejní stánky, volné plochy.

− expozice firem, volné plochy u pavilonů G,H.
− "Skryto v květu" − botanický výklad intimní morfologie rostlin pro školní výpravy.

Bezručovy sady: − skalničky, okrasné dřeviny a sbírkové rostliny, zahrada na koruně historické tereziánské hradby
s expozicí nízkých barevných dřevin, vřesoviště, nová expozice pro slabozraké a nevidomé. Pobytové travnaté plochy bez psích překvapení
a možnost si zde opéct třeba i špekáček.

Výsadby cibulovin a letniček

Jarní zahradnické trhy
Hortifarm
Botanická zahrada UP
Botanická zahrada a rozárium Výstaviště Flora

JARNÍ ZAHRADNICKÉ TRHY 2013
23. prodejní trhy květin, okrasných dřevin, zahradnického sortimentu, pomůcek a potřeb pro zahradníky a zahrádkáře

Výstaviště Flora Olomouc
Smetanovy sady, denně 9 - 18 hodin25. – 28. dubna 2013

Soutěž v aranžování květin na téma: „Kytice pro rektora Univerzity Palackého“, „Nádoba k ozdobení prostoru auly
Univerzity Palackého“ – hala B na Letní scéně u jezírka s fontánou.
Soutěž o nejlépe řešenou expozici: tradiční soutěž o nejlepší expozici výstavy FLORA OLOMOUC − B, E, H.

kategorie JUNIOR kategorie SENIOR

Hudební altán
25. dubna − čtvrtek

26. dubna − pátek

27. dubna − sobota

28. dubna − neděle

10.30 – 14.30    EuroVocal Ladislav Balage, Olomouc
15.00 – 16.30    Dechový orchestr ZUŠ Iši Krejčího, Olomouc

9.30 – 13.00    EuroVocal Ladislav Balage, Olomouc
13.00 – 14.30    Popová školička DDO, Olomouc
15.00 – 16.30    Junior Big Band ZUŠ Žerotín, Olomouc

9.00 – 16.00    Brána 2013

9.00 – 16.00    Country Folk Flora 2013

platí zároveň pro současně probíhající HORTIFARM a JARNÍ
ZAHRADNICKÉ TRHY, vstup do sbírkových skleníků a Botanické zahrady
UP ve Smetanových sadech a Botanické zahrady a rozária
Výstaviště Flora v Bezručových sadech
100,− Kč − plnoplátci
80,− Kč studenti, důchodci
30,− Kč děti 6 až 15 let a školní výpravy vč. ped. dozoru
210,− rodinné vstupné (2 dospělí a 1− 4 děti do 15 let)
zdarma děti do 10 let v doprovodu rodičů, držitelé průkazu

ZTP a ZTP−P

−
−

Kč −
−

INTERIÉRY

EXTERIÉRY

SOUTĚŽE

DOPROVODNÝ PROGRAM

VSTUPNÉ

INFORMACE

Výstaviště Flora Olomouc, a. s., Wolkerova 17, P.O.Box 46, 771 11 Olomouc
tel.: 585 726 111, fax: 585 413 370, e-mail: info@flora-ol.cz, http://www.flora-ol.cz

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA !

Při hromadném objednání a odebrání více než 20 ks vstupenek nejpozději do
10. 4. 2013 bude poskytnuta sleva 20 %. Kontakt: Výstaviště Flora Olomouc, a. s.
Wolkerova 17, 771 11 Olomouc, tel.: 585 726 232, fax: 585 413 370,
e−mail: nadvornikova flora−ol.cz, www.flora−ol.cz@

NA FLORU ZA POLOVIČNÍ JÍZDNÉ!

NA VÝSTAVIŠTĚ POJEDE MOTORÁČEK ZDARMA!

Šanci na další slevu mají návštěvníci, kteří se na výstavu vydají vlakem. České dráhy
zařadily jarní Floru Olomouc do výhodné slevové akce VLAK PLUS. Při cestě do
Olomouce cestující nárok na slevu prokazovat nijak nemusí, stačí, když o slevu na
pokladně požádá. Při cestě zpět však musí při kontrole jízdních dokladů předložit
jízdenku Vlak+ Flora orazítkovanou razítkem, které získá přímo na výstavišti v expozici
ČD (v pavilonu E).

Mezi hlavním nádražím ČD Olomouc a nádražím u výstaviště Flora bude v době konání
jarní výstavy zdarma pendlovat historický motoráček Hurvínek.


